眉山市医学会文件
眉医学会〔2025〕216号

眉山市医学会
关于举办物理医学与康复专委会暨康复护理
专委会2025年学术会议的通知

各县（区）医学会，团体会员单位：
为促进眉山市康复医疗与康复服务领域的学术交流，推进康复医疗事业的建设和发展，规范肩关节病的治疗，提高康复专业医务人员技术水平，由眉山市医学会、眉山市中医医院联合举办的眉山市医学会物理医学与康复专委会暨康复护理专委会2025年学术会议定于近期召开。现将会议相关事项通知如下：
一、会议时间及会议地点
（一）专家及学员报到时间：2025年11月14日（星期五）14:00-15:00；地点：眉山市中医医院（岷东院区）北楼11楼签到处。
（二）质控专家会议时间：2025年11月14日（星期五）15:00-17:30开会；地点：眉山市中医医院（岷东院区）北楼11楼2号会议室。
（三）学术会议时间：2025年11月15日（星期六）8:00-8：20报到，8:20正式开会；
1.地点一：眉山市中医医院（岷东院区）北楼11楼2号会议室（眉山市医学会物理医学与康复专委会学术会议）；
2.地点二：眉山市中医医院（岷东院区）北楼11楼1号会议室（眉山市医学会康复护理专委会学术会议）。
二、会议内容（详见附件1、2）
三、参会人员
（一）眉山市医学会物理医学与康复专委会、康复护理专委会全体成员；
（二）相关质控专家组成员（详见附件1会议议程）；
（三）全市各级医疗卫生机构从事康复医疗及相关专业的医务人员。
四、其他事项
（一）本次会议免收会议费、资料费；参会学员住宿费、交通费等凭文件回所在单位按规定报销。
（二）请各县（区）医学会，团体会员单位积极组织相关人员参会。
（3） 联系人
眉山市医学会物理医学与康复专委会
谭智文：13547699922
眉山市医学会康复护理专委会
衡  英：15183340203
敖仲梅：13990326683
眉山市医学会
孙玉娇：19383349863

附件：会议议程1、2

眉山市医学会
                                       2025年10月30日

眉山市医学会办公室                     2025年10月30日印发

附件
会议议程1
质控会议暨眉山市医学会物理医学与康复专委会学术会议
（2025年11月14日-15日）
（地点：眉山市中医医院北楼11楼2会议室）
	2025年11月14日（星期五）

	时间
	内容

	14:00-15:00
	报到、会议签入

	时间
	内容
	主讲人
	主讲人单位
	主持人

	15:00-17:30
	眉山市中医骨伤质控总结会
眉山市东坡区骨科质控总结会
眉山市康复医学质控总结会
眉山市中医针灸质控总结会
眉山市东坡区康复质控总结会
眉山市中医康复质控总结会
穿支游离皮瓣在创面修复中的应用
PECT的临床应用
	窦树林
周德春
李  睿
何岳义
何  军
唐  钊
	眉山市中医医院
	衡  英
李  睿

	17:30-19:00
	晚 餐

	2025年11月15日（星期六）

	8:00-8:20
	签 到

	8:20-8:30
	大会开幕式

	8:30-9:20
	肩关节创伤后中医康复策略
	晋  松
	成都中医药大学附属医院
	窦树林

	9:20-10:10
	踝关节损伤康复策略
	姜俊良
	四川大学华西医院

	10:10-10:20
	茶 歇

	10:20-11:10
	颞下颌关节紊乱病的4M治疗
	周  雷
	眉山市人民医院
	李  睿

	11:10-12:00
	创伤性肩袖损伤的中医康复治疗
	窦树林
	眉山市中医医院

	12:00-13:10
	午餐、午休

	13:10-14:00
	重度腰椎间盘突出的术后康复治疗
	周德春
	眉山市中医医院
	宋江年

	14:00-14:30
	康复医学中心化建设经验分享
	李  睿
	眉山市中医医院

	14:30-15:00
	膝关节重度类风湿性关节炎的中医康复及手术治疗
	王亚全
	眉山市中医医院

	15:00-15:10
	茶 歇

	15:10-15:40
	肩关节骨折后功能障碍中医康复策略
	何岳义
	眉山市中医医院
	王兰生

	15:40-16:10
	儿童胫骨结节骨骺炎的治疗
	宋江年
	眉山市中医医院

	16:10-16:40
	十字韧带重建术后中医康复治疗
	王兰生
	眉山市中医医院

	16:40-17:10
	腕关节僵硬中医康复策略
	黄  华
	眉山市中医医院

	17:10-17:20
	会议总结

	17:20-
	散 会

[bookmark: _GoBack]会议议程2
眉山市医学会康复护理专委会学术会议
（2025年11月15日 星期六）
（地点：眉山市中医医院住院北楼11楼1号会议室）
	8:00-8:20
	签 到

	8:20-8:30
	大会开幕式

	时间
	内容
	主讲人
	主讲人单位
	主持人

	8:30-10:20
	肩关节创伤后中医康复策略
	晋  松
	成都中医药大学附属医院
	张  瑜
易  倩

	10:20-10:30
	茶 歇

	10:30-11:20
	基层康复护理风险管理与应对
	方巧红
	眉山市中医医院

	11:20-12:00
	中医康复护理技术在基层的应用与推广
	衡  英
	眉山市中医医院
	徐  霞
侯音贝

	12:00-12:30
	创新思维的构建及专利的申请
	张  静
	四川省人民医院

	12:30-13:40
	午餐、午休

	13:40-14:40
	脑卒中后抑郁的护理
	王春秀
	仁寿县中医医院
	杨  秀

	14:40-14:50
	茶歇

	14:50-15:50
	关节镜术后基层康复护理实施细则
	李红霞
	眉山市中医医院

	余  萍
李玉洁

	15:50-16:50
	铜砭刮痧在肩痹患者中的应用
	祝  蕾
	眉山市中医医院

	16:50-17:00
	会议总结

	17:00-
	签出

—　- 1 -　—